
Projekt Burmistrza 
 
 

 UCHWAŁA NR …/…/ 2012 
RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU 

z dnia……… 
 

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 
 
Na podstawie  art. 18 ust. 1 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 6l ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 
r.,  poz. 391), Rada Miejska w Tłuszczu uchwala co następuje: 
 
 

§ 1 

1. Właściciel nieruchomości, położonej na obszarze gminy Tłuszcz jest zobowiązany do 
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zwanej dalej „opłatą”, 
ustaloną zgodnie z właściwą uchwałą Rady Miejskiej w Tłuszczu Nr…../…./2012  
   z dnia…………….. 

2. Wysokość opłaty właściciel nieruchomości oblicza samodzielnie w deklaracji ustalonej 
odrębną uchwałą Rady Miejskiej w Tłuszczu Nr….,/……/2012 r. z dnia…………………. 

3. Opłatę uiszcza się w każdym roku kwartalnie w terminach: 
1) za I kwartał do 20 lutego danego roku, 
2) za II kwartał do 20 maja danego roku, 
3) za III kwartał do 20 sierpnia danego roku, 
4) za IV kwartał do 20 listopada danego roku, z zastrzeżeniem ust. 4 i 5 uchwały. 

4. Termin wniesienia pierwszej opłaty, o której mowa w ust. 1 upływa w dniu 20 sierpnia 
2013 i obejmuje okres od 1 lipca do 30 września 2013 r. 

5. W przypadku powstania obowiązku uiszczenia opłaty pomiędzy terminami wskazanymi 
w ust. 3 od pkt. 1) do pkt. 4), właściciel nieruchomości zobowiązany jest do uiszczenia 
opłaty w wysokości proporcjonalnej do liczby dni danego okresu. 

§ 2 
Właściciel nieruchomości uiszcza opłatę bez wezwania wpłatą lub przelewem na właściwy 
rachunek bankowy wskazany przez Gminę. 
 

§ 3 
Przez właścicieli nieruchomości rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników 
wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub 
użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością.  
 

§ 4 
Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza. 
 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 01 lipca 2013 r. 
 
 
 
Dokument przygotował: Monika Geras 
Data utworzenia dokumentu: 09.10.2012 r. 

 
 

Podpis pracownika: 



 
Uzasadnienie  

 
do Uchwały Nr ……/……./2012 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia …………………….  
w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 
 
 
Zgodnie z art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach ( tekst jednolity Dz.U.2012.391 ) Rada Miejska zobowiązana jest określić w drodze 

uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. Akt ten w szczególności reguluje dokładny termin i 

częstotliwość oraz dostępne metody wnoszenia opłaty. W celu zmniejszenia ilości wpłat 

ustalono kwartalną częstotliwość wnoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi.  

Stawki opłaty oraz sposób jej naliczania zostaną podane w uchwale w sprawie opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. Natomiast wzór deklaracji , na podstawie którego 

opłata będzie naliczana , zostanie podany w uchwale w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zebranymi na terenie 

nieruchomości. 

 

 

 


